b) Ngày Đề Yêm kéo quân về làng Yên Lạc 16/6 (âm lịch) năm 1889; ngày giỗ của những kẻ ở Đông Lạc làm tay sai cho giặc Pháp bị nghĩa quân Đề Yêm giết; ngày nghĩa quân tan vào khoảng tháng 3 (âm lịch) năm Canh Dần 1890, lúc đó trên cánh đồng đã có mía bói.

c) Tuổi của bà Tuyết ở làng Phú Duy, xã An Tiến (Mỹ Đức). Bố mẹ bà sau vụ Tuyết Sơn tan sợ Tây về khủng bố đã chạy lên núi và để bà ở đó nên đặt tên là Tuyết để ghi nhớ.

tay bòn rút sức lao động và của cải, tài nguyên phong phú của nước ta.